
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым 

 
ПРИКАЗ 

 

30.04.2020 г.                                                  с. Фрунзе                                                              № 70 

О соблюдении режима «Повышенная 

готовность» в учреждении 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района 

Республики Крым от 25.03.2020 № 99 «Об введении режима «Повышенная готовность», 

руководствуясь письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 

от 23.03.2020 г. № 01-14/941 «Методические рекомендации. Работа дошкольных 

образовательных организаций в условиях карантинных мероприятий», в целях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия, на основании приказа учреждения от 

26.03.2020 г.  № 60 «Об введении режима «Повышенная готовность» и усилении санитарно-

противоэпидемических мероприятий в учреждении», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжать соблюдать режим «Повышенная готовность» в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Сказка» села Фрунзе Сакского района 

Республики Крым (на основании приказа отдела образования администрации Сакского 

района Республики Крым от 25.03.2020 № 99), контроль за исполнением данного приказа 

оставляю за собой. 

2. Медицинской сестре Канзебе Н.А., заведующему хозяйством Азаровой М.А., бухгалтеру 

Листратенко Е.В., сторожам – Кокареву М.Е., Воронкову В.А., Левкович В.М., дворнику 

Бондарчук В.А неукоснительно исполнять «Методические рекомендации. Работа 

дошкольных образовательных организаций в условиях карантинных мероприятий», согласно 

приложению к письму от 23.03.2020 г. № 01-14/941 Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации.  

3. Утвердить (Приложение №1) – Графики влажной санитарной уборки, проветривания, 

кварцевания – кабинетов и сторожки. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
1.График влажной санитарной уборки  

время помещения 

 Кабинет 

бухгалтера 

Сторожка Кабинет 

медсестры 

Кабинет  

завхоза 

6.00-6.30  +   

9.00-9.30 + + + + 

13.00-13.30 + + + + 

16.00-16.30  +   
 

2.График проветривания  

время помещения 

 Кабинет 

бухгалтера 

Сторожка Кабинет 

медсестры 

Кабинет  

завхоза 

6.00-6.30  +   

9.00-9.30 + + + + 

13.00-13.30 + + + + 

16.00-16.30  +   

 

3. График кварцевания 

время помещения 

 Кабинет 

бухгалтера 

Сторожка Кабинет 

медсестры 

Кабинет  

завхоза 

6.00-6.30     

9.00-9.30  +   

13.00-13.30 +  + + 

16.00-16.30  +   

 

 

 

 


